
UCHWAŁA NR XXIII/151/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Żłobka Gminnego w Piekoszowie

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r., 
poz.1515 ze zm.), art.11 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 
2016r. poz.157) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Piekoszowie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr XLII/307/2013 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny w Piekoszowie przy ul. Czarnowskiej 54 (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego, poz. 2595) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 uchyla się ust. 7;

2) w § 8 uchyla się lit. d;

3) w § 10 :

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Żłobek jest czynny przez cały rok we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo i dodatkowo 
wolnych od pracy oraz innych uzasadnionych przerw, o których mowa w § 11 ust.3 i 4.”,

b) po ust.1 dodaje się ust.1a w brzmieniu:

„1a. Godziny pracy Żłobka ustala się w Regulaminie Organizacyjnym Żłobka.”;

4) w § 15 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dziecko jest przyprowadzane i odbierane ze Żłobka przez rodziców lub upoważnioną przez nich 
osobę pełnoletnią zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo w drodze do  i ze Żłobka.”;

5) w § 16 uchyla się ust.5;

6) w § 17 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rodzice nie ponoszą opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku w przypadku, gdy skutecznie 
powiadomią Żłobek o nieobecności dziecka w danym dniu do godziny 730.”;

7) w § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dyrektor informuje rodziców o terminie przyjęcia dziecka do Żłobka na piśmie lub w inny skuteczny 
sposób wraz z podaniem terminu, z którym dziecko zostaje przyjęte do Żłobka.”;

8) w § 20 :

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Żłobek przyjmuje dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Piekoszów.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i ust.1b w brzmieniu:

„1a. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci:

1) zapisane na liście rezerwowej w poprzednim roku,

2) wobec, których wydano orzeczenie o niepełnosprawności,

3) obojga rodziców pracujących,

4) samotnie wychowywane przez jednego z rodziców,

5) rodziców z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji,

Id: EECA5A71-704B-41E3-A773-0E4E44C0CA25. Podpisany Strona 1



6) z rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny,

7) w przypadku przyznanej równej punkcji w oparciu o kryteria określone w pkt 1 – 6, o przyjęciu 
dziecka do Żłobka, decyduje data złożenia karty zgłoszeniowej.”,

„1b. W przypadku posiadania wolnych miejsc w Żłobku może zostać przyjęte dziecko spoza terenu 
Gminy Piekoszów za zgodą Wójta Gminy Piekoszów.”,

c) w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Fakt ten należy potwierdzić odpowiednim 
dokumentem.”

9) § 21 otrzymuje brzmienie:

„§ 21. 1. W dniach 15 – 30 kwietnia danego roku rodzice dzieci aktualnie uczęszczających do Żłobka 
składają deklaracje o kontynuowaniu pobytu dziecka w Żłobku na kolejny rok szkolny.

2. Do dnia 31 maja danego roku Dyrektor podaje do publicznego wglądu listę dzieci przyjętych do 
Żłobka na kolejny rok szkolny.

3. W przypadku, gdy liczba wniosków przekracza ilość wolnych miejsc w Żłobku, czyli
w przypadku, gdy dziecko nie zostanie przyjęte do Żłobka, w którym została złożona Karta zgłoszenia 
dziecka do Żłobka, zostanie ono umieszczone na liście rezerwowej tj. liście dzieci oczekujących na 
przyjęcie do Żłobka.

4. Po ogłoszeniu listy dzieci przyjętych do Żłobka rodzice zobowiązani są do zawarcia
z dyrektorem Umowy w sprawie korzystania z usług Żłobka na dany rok szkolny.

5. Niepodpisanie umowy przez rodziców dziecka najpóźniej 7 dni przed pierwszym dniem pobytu 
dziecka w Żłobku jest równoznaczne z rezygnacją z uczęszczania dziecka do Żłobka, skreśleniem go
z listy przyjętych i przyjęciem kolejnego dziecka z rezerwowej listy oczekujących na miejsce
w Żłobku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: EECA5A71-704B-41E3-A773-0E4E44C0CA25. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIII/151/2016 z dnia 30 marca 2016r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu
Żłobka Gminnego w Piekoszowie

Statut Żłobka Gminnego w Piekoszowie stanowi załącznik do uchwały Nr XLII/307/2013 Rady
Gminy w Piekoszowie z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie utworzenia gminnej jednostki
budżetowej o nazwie Żłobek Gminny w Piekoszowie przy ul. Czarnowskiej 54. Statut ten został
ogłoszony w Dzienniku  Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2013r. pod poz.
2595. Zgodnie z treścią art.11 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
(Dz.U. z 2016r. poz.157) żłobek i klub dziecięcy działa na podstawie statutu, który w myśl ust.2 tegoż
artykułu ustala podmiot, który utworzył żłobek. Żłobek Gminny w Piekoszowie utworzony został w/w
uchwałą przez Radę Gminy Piekoszów. Proponowane zmiany mają na celu dostosowanie Statutu do
aktualnych potrzeb jednostki i obowiązujących przepisów prawnych.

Id: EECA5A71-704B-41E3-A773-0E4E44C0CA25. Podpisany Strona 1




